

Protokół Nr 14/16
posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
w dniu 2 września 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
4. Przedstawienie i analiza wpływów podatkowych powiatu w latach ubiegłych.
5. Przygotowanie do wprowadzenia Lokalnego Programu Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Mińskim na lata 2015-2020.
6. Omówienie materiałów i projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu.
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 9 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pani **Ewa Piotrkowicz** zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2015 rok, a także informację o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w I półroczu 2016 r. Powiedziała, że wskaźnik bezrobocia jest obecnie na poziomie 8%. Osoby bezrobotne są podzielone na trzy profile, gdzie w każdym profilu bezrobotni potrzebują innego rodzaju pomocy. Zwróciła uwagę na trzeci profil charakteryzujący się tym, że bezrobotni oczekują raczej ubezpieczenia zdrowotnego niż ofert pracy, której z różnych przyczyn nie chcą lub nie mogą podjąć.

Wicestarosta powiedział, że w mediach odbyła się dyskusja na temat trzeciego profilu i wzmoczonego zainteresowania tej grupy bezrobotnych, którzy pracują bez rejestracji. Czy w powiecie mińskim również można zaobserwować taką aktywność.

Pani **Ewa Piotrkowicz** powiedziała, że można zauważyć pewną grupę osób bezrobotnych, którzy mają swój interes w tym, żeby znaleźć się w trzecim profilu i wiedzieli, jak odpowiadać, żeby ten cel osiągnąć. Natomiast urzędowi pracy zależy na tym, żeby bezrobotnych zakwalifikować do właściwego profilu, ponieważ wtedy jest szansa, żeby oferta

pracy czy inna pomoc trafiła do właściwej osoby. Następnie powiedziała, że zwiększa się problem rejestrowania zaświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelom kilku państw wschodnich, m.in. Ukrainy. Obywatele tych państw mają możliwość pracować w Polsce przez okres 6 miesięcy w ciągu roku bez uzyskania zezwolenia na podjęcie pracy. W tym roku w półroczu zarejestrowano 1679 oświadczeń, w ubiegłym roku było ich 2053 w całym roku, a w 2014 r. 702 oświadczenia.

Przewodniczący zapytał, ilu cudzoziemców nie chce wyjechać po tym okresie.

Pani **Ewa Piotrkowicz** stwierdziła, że urzędy pracy nie dysponują takimi informacjami. Kontrolą osób przekraczających granicę z oświadczeniem zajmuje się straż graniczna, która ze względu na zjawisko podrabiania zaświadczeń zwraca się do urzędów pracy o stwierdzenia prawdziwości takiego oświadczenia.

Pani Ewa Piotrkowicz omówiła następnie projekty realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy.

Radny **Andrzej Pieniak** zapytał, w jakich zawodach pracodawcy zgłaszają największe zapotrzebowanie, ale nie ma osób chętnych.

Pani **Ewa Piotrkowicz** powiedziała, że obecnie można zaobserwować zainteresowanie na zatrudnienie osób z wykształceniem wyższym do przygotowania przedszkolnego, braku specjalistów w zakresie budownictwa, ślusarzy, spawaczy, doświadczonych księgowych.

Wicestarosta zapytał o udział ofert pracodawców powyżej 2 tys. zł.

Pani **Ewa Piotrkowicz** stwierdziła, że jest to bardzo niewielki odsetek takich ofert, najczęściej pracodawcy wpisują „do uzgodnienia”, wiedząc że płaca musi być co najmniej minimalna.

Przewodniczący poprosił o zestawienie przedsiębiorczości w powiecie z określeniem charakteru działalności.

Pani **Ewa Piotrkowicz** przyjęła do realizacji, powiedziała, że największą liczbę wśród przedsiębiorców stanowi indywidualna działalność gospodarcza.

Innych pytań nie było.

Ad. 4 i 5

Wicestarosta **Krzysztof Płochocki** przedstawił analizę wpływów podatkowych powiatu w latach 2013 – 2016 (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady **Anna Czyżewska** zwróciła się o ułatwienie przedsiębiorcom procesów budowlanych, ponieważ restrykcyjne podejście urzędników zniechęca przedsiębiorców do inwestowania na terenie powiatu mińskiego, co pośrednio przekłada się na mniejsze wpływy podatkowe do budżetu powiatu.

Wicestarosta powiedział, że z punktu widzenia powiatu ważne jest stworzenie przedsiębiorcom dobrych warunków do inwestowania. Opracowany dokument w zakresie rozwoju przedsiębiorczości zawierał założenia dotyczące do inicjowania tworzenia stref aktywności gospodarczej, wyznaczania przez gminy terenów inwestycyjnych uzbrojonych w infrastrukturę techniczną. Należy przy tym zadbać, żeby te strefy nie wchodziły w strefę zamieszkania.

Radny **Robert Grubek** powiedział, że na terenie gminy Halinów jest rejon w okolicach Długiej Kościelnej i Grabiny, gdzie Gmina z pozyskanych środków wybudowała drogi. W wyniku polepszenia infrastruktury drogowej, na tym terenie znajduje się kilkanaście zakładów, gdzie jeszcze niedawno były tylko dwa. Natomiast plany zagospodarowania przestrzennego uchwalane przez Gminę mają na celu rozwój terenów inwestycyjnych w okolicach planowanej autostrady.

Radny **Marek Kaim** zaproponował zwrócenie się do gmin zapytanie o posiadane tereny inwestycyjne.

Wicestarosta poinformował, że na terenie powiatu mińskiego istnieje obecnie tylko jedna strefa ekonomiczna, położona w Mińsku Mazowieckim na dawnym terenie ZNTK. Zaprosił wszystkich na spotkanie w dniu 12 września o godz. 11.30 z Ministrem Rozwoju Jerzym Kwiecińskim w sprawie strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju.

Innych głosów nie było.

Ad. 6

Wicestarosta przedstawił projekty uchwał na XVI sesję Rady, do których radni nie zgłosili uwag.

Ad. 7

Przewodniczący poinformował, że będzie składał wniosek do budżetu na kolejny rok dotyczący wdrożenia podwyżek dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy.

Wicestarosta powiedział, że do starosty wpłynęło pismo pracowników DPS św. Józefa w Mieni o podniesienie wynagrodzeń w domach pomocy społecznej. Obecnie najniższe wynagrodzenie wynosi 1850 zł i takie wynagrodzenie ma większość pracowników domów. Najniższe wynagrodzenie od następnego roku wzrośnie do 2 tys. zł, dlatego powiat musi podjąć działania w celu wprowadzenia podwyżek nie tylko w domach pomocy społecznej, ale również w innych jednostkach powiatowych. Obecnie wydział finansowy przelicza skutki zwiększenia kwoty najniższego wynagrodzenia.

Innych spraw nie było.

Ad. 8

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Agneta Karubko

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

Norbert Wielgos